
UCHWAŁA NR Y/41/2007
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 25 stycznia 2007 r.

w sprawie gminnego programu przeciwdziałania narkomanii obowiązującego na
terenie gminy Drawsko Pomorskie.

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu
narkomanii (Dz. U. Nr 179, póz. 1485, z 2006 r. Nr 66, póz. 469, Nr 120, póz. 826), Rada
Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się gminny program przeciwdziałania narkomanii obowiązujący na
terenie gminy Drawsko Pomorskie w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej
uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do uchwały Nr V/41/2007
Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim

z dnia 25 stycznia 2007 r.

Gminny program przeciwdziałania narkomanii obowiązujący na terenie gminy
Drawsko Pomorskie

§1. Gminny program przeciwdziałania narkomanii obowiązujący na terenie gminy
Drawsko Pomorskie zwany dalej „Gminnym Programem", stanowi element realizowanych
przez gminę Drawsko Pomorskie celów polityki społecznej ujętych w Gminnej strategii
rozwiązywania problemów społecznych, jest kontynuacją zadań realizowanych w Drawsku
Pomorskim w latach poprzednich, zawiera spis zadań, które nakłada na gminy art. 10 ust. l
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, póz. 1485, z
2006 r. Nr 66, póz. 469, Nr 120, póz. 826), zwanej dalej „ustawą".

§2. Wyznacza się następujące cele Gminnego Programu:
1) realizacj a postanowień ustawy,
2) podjęcie wielopłaszczyznowych i interdyscyplinarnych działań mających na

celu zapobieganie wszelkim uzależnieniom przez redukcję dostępności i
zapotrzebowania na substancje narkotyczne, a przede wszystkim przez pracę
profilaktyczną w środowisku lokalnym,

3) stworzenie lokalnego systemu działań profilaktycznych adekwatnego do
istniejącej na terenie gminy Drawsko Pomorskie skali potencjalnego
zagrożenia narkomanią w celu wyeliminowania lub przynajmniej redukcji
czynników prowadzących do uzależnienia,

4) zainicjowanie długofalowego procesu edukacji społecznej polegającego na
systematycznym i rzetelnym dostarczaniu fachowej wiedzy wszystkim
podmiotom zainteresowanym tematem zagrożeń związanych z narkomanią i
uwrażliwienia na wczesne oznaki uzależnienia oraz informowanie o
dostępnych formach pomocy,

5) uświadomienie i pozyskanie społeczeństwa do realizacji prowadzonych
kampanii i przedsięwzięć edukacyjnych i profilaktycznych w przedmiocie
uzależnienia od środków odurzających i narkotyków,

6) stworzenie spójnego systemu przeciwdziałania narkomanii poprzez nawiązanie
międzyinstytucjonalnej i merytorycznej współpracy różnych instytucji,
stowarzyszeń oraz organizacji społecznych m. in. w celu realizacji programów
edukacji zdrowotnej, zmierzających do modyfikowania stylu życia,
propagowania zdrowia psychicznego, kondycji fizycznej, zdrowego stylu życia
wolnego od narkotyków i innych używek, szczególnie wśród dzieci i
młodzieży,

7) wypracowanie wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych racjonalnych postaw
wobec narkotyków i innych substancji o działaniu odurzającym poprzez
wdrażanie i realizacje nowoczesnych programów profilaktycznych,

8) organizowanie alternatywnych miejsc twórczego spędzania wolnego czasu dla
dzieci i młodzieży szczególnie z grup podwyższonego ryzyka.

§3. Realizator i koordynatorem Gminnego Programu jest Referat Spraw Społecznych i
Promocji Urzędu Miasta i Gminy w Drawsku Pomorskim działający w zakresie inicjowania i
koordynowania polityki gminy Drawsko Pomorskie wobec problemów narkotykowych, a
także inne podmioty, którym zlecane są zadania z zakresu Gminnego Programu, a w



szczególności organizacje pozarządowe.

§4. Koszty realizacji Gminnego Programu określa preliminarz kosztów realizacji
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii obowiązujący na terenie gminy Drawsko
Pomorskie w roku 2007.

§ 5. Wyznacza się następujące sposoby realizacji Gminnego Programu:
1) podmioty realizujące zadania w ramach Gminnego Programu zobowiązane są

do przedstawiania planów i sprawozdań oraz przeprowadzania ewaluacji
rezultatów swojej działalności,

2) sposób realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu określa
harmonogram tych działań będący załącznikiem do Gminnego Programu.



Załącznik do gminnego programu
przeciwdziałania narkomanii

obowiązującego na terenie gminy
Drawsko Pomorskie

Harmonogram
realizacji gminnego programu przeciwdziałania narkomanii obowiązującego na terenie gminy Drawsko Pomorskie

Lp.
1,

Zadania
Zwiększanie dostępności
pomocy terapeutycznej i
rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych i osób
zagrożonych
uzależnieniem

Ceł ogólny
Zapobieganie
wzrostowi i
rozpowszechnianiu się
problemów narkomanii
oraz zmniejszenie
zainteresowania dzieci i
młodzieży substancjami
odurzającymi

Cel szczegółowy
Osłabienie ryzyka
sięgania po narkotyki
wśród dzieci i
młodzież

Sposób realizacji
udzielanie informacji dotyczących
możliwości uzyskania
specjalistycznej pomocy osobom
uzależnionym i ich rodzinom w
Punkcie Konsultacyjno-
Informacyjnym dla Osób z
Problemem Narkotykowym
udzielanie wsparcia i pomocy
psychospołecznej osobom w trakcie jak
i po zakończeniu terapii odwykowej,
kierowanie osób uzależnionych na
leczenie,
współpraca z placówkami
zajmującymi się rozwiązywaniem
problemów narkotykowych,
prowadzenie terapii z osobami
uzależnionymi i współuzależnionymi
oraz motywowanie ich do leczenia,
utrzymywanie bazy lokalowej,
zakup i dystrybucja materiałów
edukacyjno - informacyjnych,
zorganizowanie działań
ukierunkowanych na wstępną
diagnozę zjawiska narkomanii,
pełnienie dyżurów w punkcie
konsultacyjno-informacyjnym przez
osobę przygotowaną do udzielania
pomocy uzależnionym od narkotyków
i ich rodzinom,
szkolenia i kursy specjalistyczne dla
pracowników placówek leczenia

Realizatorzy
przedszkole
szkoły
podstawowe
gimnazjum
szkoły
ponadgimnazjal
ne
szkoły
policealne
organizacje
pozarządowe
ochrona zdrowia
kościoły i
związki
wyznaniowe

- GCP

Termin
Działania
stałe

Uwagi



odwykowego celem doskonalenia
kwalifikacji zawodowych,
prowadzenie telefonu zaufania dla
osób z problemem uzależnień

2. Udzielanie rodzinom, w
których występują
problemy narkomanii,
pomocy
psychospołecznej i
prawnej

Ograniczanie szkód
związanych z
narkomanią u osób
uzależnionych i w
środowisku

1. Kształtowanie
postaw
abstynenckich

2. Wspomaganie
działań
przciwnarkomań
skich

tworzenie i rozwijanie systemu
wsparcia psychologicznego,
pedagogicznego i prawnego dla
rodzin z problemami narkotykowymi,
wspieranie działalności grup wsparcia
dla rodzin z problemem
narkotykowym,
wspieranie współpracy oraz
przepływu informacji między
instytucjami i organizacjami
zajmującymi się pomocą socjalną,
materialną, prawną, medyczną i
psychologiczną,
opracowanie materiałów
informacyjnych o możliwości
uzyskania pomocy,
oddziaływanie socjoterapeutyczne i
konstruowanie właściwych postaw
wśród dzieci i osób dorosłych z
rodzin z problemem narkotykowym
przez funkcjonujące świetlice
środowiskowe,
finansowanie realizacji programów
terapeutycznych dla osób
współuzależnionych.

szkoły
ponadgimnazjal
ne
szkoły
policealne
organizacje
pozarządowe
ochrona zdrowia
kościoły i
związki
wyznaniowe
GCP

Działania
stałe

3. Prowadzenie
profilaktycznej
działalności
informacyjnej,
edukacyjnej oraz
szkoleniowej w zakresie
rozwiązywania
problemów narkomanii,
w szczególności dla
dzieci i młodzieży, w

Ograniczenie popytu na
środki psychoaktywne

Promowanie
zdrowego stylu życia

tworzenie zintegrowanego systemu
profilaktyki gminnej angażującej
wiele grup danej społeczności
(młodzież, rodziców,
wychowawców), w działania na rzecz
ograniczania popytu na środki
psychoaktywne poprzez wzrost
świadomości społecznej i zmiany
cech środowiska lokalnego,
prowadzenie na terenie szkół i innych

przedszkole
szkoły
podstawowe
gimnazjum
szkoły
ponadgimnazjal
ne
szkoły
policealne
organizacje

Działania
stałe



tym prowadzenie zajęć
sportowo-rekreacyjnych
dla uczniów, a także
działań na rzecz
dożywiania dzieci
uczestniczących w
pozalekcyjnych
programach opiekuńczo-
wychowawczych i
socjoterapeutycznych

placówek oświatowych programów
profilaktycznych dla dzieci i
młodzieży,
stosowanie w szkołach różnych
oddziaływań dotyczących
szkodliwości zażywania środków
odurzających, oraz wczesnego
rozpoznawania sygnałów
wskazujących na rozwijanie się
procesu uzależnienia,
promowanie nowych, bardziej
skutecznych programów
profilaktycznych, opracowań
autorskich i pilotażowych
dotyczących różnych rodzajów
środków uzależniających,
promowanie zdrowego
(abstynenekiego) stylu życia między
innymi poprzez prowadzenie
lokalnych i udział w ogólnopolskich
kampaniach edukacyjnych,
dostarczanie do miejsc
ogólnodostępnych ulotek, broszur,
czasopism i innych materiałów
edukacyjnych,
rozszerzenie programów zajęć
psychoprofitaktycznych dla dzieci i
młodzieży o różne formy zajęć
sportowych
podejmowanie działań o charakterze
edukacyjnym przeznaczonych dla
rodziców, których celem jest
wspieranie abstynencji dziecka i
przygotowanie go do podejmowania
świadomych i odpowiedzialnych
decyzji związanych z używaniem
substancji psychoaktywnych,
nawiązywanie współpracy z
organizacjami pozarządowymi,
kościołami i innymi podmiotami
celem promocji i propagowania

pozarządowe
ochrona zdrowia
kościoły i
związki
wyznaniowe
GCP



zdrowego stylu życia oraz ciekawych
alternatyw spędzania wolnego czasu,
dofinansowanie szkoleń i kursów
specjalistycznych w temacie
uzależnień, kształcenie pedagogów
szkolnych, nauczycieli i
wychowawców w dziedzinie
profilaktyki narkotykowej, współpraca
ze szkołami w tworzeniu szkolnych
programów profilaktycznych,
kontynuacja działań świetlic
środowiskowych działających na
terenie miasta i gminy a także
tworzenie nowych,
utworzenie grupy samopomocowej
dla młodzieży uzależnionej od
narkotyków i ich rodzin,
zakup, opracowywanie i wydawanie
materiałów informacyjno -
edukacyjnych oraz materiałów do
prowadzenia zajęć profilaktycznych
i terapeutycznych w przedszkolach,
szkołach i innych placówkach
oświatowych i wychowawczych,
upowszechnienie materiałów
edukacyjnych o tematyce
antynarkotykowej - plakaty, ulotki,
informatory, organizowanie promocji
filmów i książek
realizowanie elementów profilaktyki
podczas festynów, imprez
organizowanych z okazji Dnia
Wagarowicza, Dnia Dziecka, Dni
Profilaktyki i tym podobnych spotkań

4. Wspomaganie działań
instytucji, organizacji
pozarządowych i osób
fizycznych, służących
rozwiązywaniu
problemów narkomanii

Zapobieganie
wzrostowi i
rozpowszechnianiu się
problemów narkomanii

Zwiększenie
dostępności pomocy
profilaktycznej dla
osób zagrożonych
narkomanią

wspieranie działalności stowarzyszeń
przeciwdziałających narkomanii,
propagujących zdrowy styl życia,
udzielanie pomocy organizacyjnej i
materialnej organizacjom
społecznym, których celem jest
krzewienie abstynencji od środków

GCP Działania
stałe



psychoaktywnych, zapewnienie
profesjonalnej pomocy
terapeutycznej, wspieranie
organizacyjne i finansowe instytucji i
stowarzyszeń działających na rzecz
ochrony zdrowia oraz stwarzających
szansę powrotu osób uzależnionych
do normalnego trybu życia,
współpraca z instytucjami i
stowarzyszeniami kulturalnymi,
sportowymi i oświatowymi w
zakresie zagospodarowania czasu
wolnego dzieci i młodzieży oraz
udzielanie im pomocy finansowej dla
stworzenia właściwych warunków
lokalowych, sanitarnych oraz
sprzętowych do prowadzenia tej
działalności,
prowadzenie działań związanych z
integracją społeczną osób
uzależnionych od narkotyków
mających na celu odbudowanie i
podtrzymywanie umiejętności
uczestniczenia w życiu społeczności
lokalnej i pełnienia ról społecznych w
miejscu pracy i zamieszkania,
nawiązanie współpracy z policją w
celu prowadzenia wspólnych działań
profilaktycznych wynikających z
ustawy o policji i ustawy o
przeciwdziałaniu narkomanii w tym
przeciwdziałanie rozprowadzaniu
narkotyków wśród dzieci i młodzieży,
dokonywanie stałych i seryjnych
kontroli miejsc szczególnie
narażonych na działalność dealerów
narkotykowych: lokale
gastronomiczne, kafejki, szkoły, place
zabaw, dyskoteki itp.
nawiązanie współpracy ze służbą
zdrowia - pomoc merytoryczna dla



lekarzy rodzinnych oraz dostarczanie
materiałów na temat istoty
uzależnienia od narkotyków.

5. Pomoc społeczna
osobom uzależnionym i
rodzinom osób
uzależnionych
dotkniętym ubóstwem i
wykluczeniem
społecznym
i integrowanie ze
środowiskiem lokalnym
tych osób z
wykorzystaniem pracy
socjalnej i kontraktu
socjalnego

Zapobieganie
wzrostowi i
rozpowszechnianiu się
problemów narkomanii

inicjowanie
współpracy
instytucji i
organizacji
pozarządowych
w zakresie
pomocy
psychospołecznej
i reintegracji
osób dotkniętych
wykluczeniem
społecznym

świadczenie pomocy społecznej
osobom uzależnionym i rodzinom
osób uzależnionych dotkniętych
ubóstwem i wykluczeniem
społecznym przez MOPS w myśl
przepisów ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U.
Nr 64, póz. 593 z późniejszymi
zmianami)

M-GOPS Działania
stałe



U Z A S A D N I E N I E

do uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii.

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu

narkomanii (.Dz.U.. Nr 179, póz. 1485 ze zm.), prowadzenie działań związanych z

przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy. Realizacja w/w działań jest

prowadzona w postaci gminnego programu przeciwdziałania narkomanii uchwalanego przez

radę gminy. W związku z tym należy podjąć stosowną uchwałę.


